

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度北条JCTランプ橋第5下部工事
工事地名	鳥取県東伯郡北栄町田井地内～東伯郡北栄町弓原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3141010009	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	263日間 自 令和 3年 9月 10日 (当初) 至 令和 4年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	倉吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	30,080
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度北条JCTランプ橋第5下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		107,581,006			
RC橋脚工 (PA2橋脚)			式	1		46,252,978			
作業土工			式	1		665,845			
床掘り		土砂							単-1号
			m3	670	394.9	264,583			
埋戻し		土砂							単-2号
			m3	460	787.4	362,204			
基面整正									単-3号
			m2	70	315	22,050			
整地		残土受入れ地での処理							単-4号
			m3	160	106.3	17,008			
場所打杭工			式	1		27,940,416			
場所打杭		杭径 1500mm 杭長(設計長) 45m							単-5号
			本	5	5,567,000	27,835,000			
整地		残土受入れ地での処理							単-6号
			m3	440	106.3	46,772			
殻積込		コンクリート殻(無筋)							単-7号
			m3	8	852.5	6,820			
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし							単-8号
			m3	8	4,598	36,784			

設計内訳書

工事名	令和3年度北条JCTランプ橋第5下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,880	15,040			単-9号	
橋脚躯体工		式	1		17,646,717				
基礎材	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	74	1,459	107,966			単-10号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	74	2,854	211,196			単-11号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	155	23,670	3,668,850			単-12号	
コンクリート (30-12-25(20)(普通))	各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	125	24,340	3,042,500			単-13号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	48.01	150,500	7,225,505			単-14号	
型枠	一般型枠	m2	220	7,207	1,585,540			単-15号	
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	80	4,676	374,080			単-16号	
足場	安全ネット必要	掛m2	380	3,766	1,431,080			単-17号	
RC橋脚工 (PA3橋脚)		式	1		43,136,463				
作業土工		式	1		589,895				

設計内訳書

工事名	令和3年度北条JCTランプ橋第5下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	600	394.9	236,940			単-18号
埋戻し		土砂	m3	400	787.4	314,960			単-19号
基面整正			m2	70	315	22,050			単-20号
整地		残土受入れ地での処理	m3	150	106.3	15,945			単-21号
場所打杭工			式	1		28,110,416			
場所打杭		杭径 1500mm 杭長(設計長) 46m	本	5	5,601,000	28,005,000			単-22号
整地		残土受入れ地での処理	m3	440	106.3	46,772			単-23号
殻積込		コンクリート殻(無筋)	m3	8	852.5	6,820			単-24号
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	m3	8	4,598	36,784			単-25号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,880	15,040			単-26号
橋脚躯体工			式	1		14,436,152			
基礎材		再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	74	1,459	107,966			単-27号

設計内訳書

工事名	令和3年度北条JCTランプ橋第5下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	74	2,854	211,196			単-28号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	155	23,670	3,668,850			単-29号
コンクリート (30-12-25(20)(普通))		各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	88	24,340	2,141,920			単-30号
鉄筋		SD345 D16～25	t	37.2	150,500	5,598,600			単-31号
型枠		一般型枠	m2	180	7,207	1,297,260			単-32号
支保		40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	60	4,676	280,560			単-33号
足場		安全ネット必要	掛m2	300	3,766	1,129,800			単-34号
仮設工			式	1		18,191,565			
土留・仮締切工 (PA2橋脚)			式	1		8,641,707			
鋼矢板		III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m	枚	112	69,000	7,728,000			単-35号
切梁・腹起し			t	12.9	70,830	913,707			単-36号

設計内訳書

工事名	令和3年度北条JCTランプ橋第5下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工 (PA3橋脚)			式	1		8,373,858			
鋼矢板		III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8m	枚	112	66,840	7,486,080			単-37号
切梁・腹起し			t	12.9	68,820	887,778			単-38号
交通管理工			式	1		1,176,000			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	100	11,760	1,176,000			単-39号
直接工事費			式	1		107,581,006			
共通仮設費			式	1		17,963,006			
共通仮設費			式	1		7,033,006			
運搬費			式	1		5,939,256			
重建設機械分解組立輸送費 (クローラークレーン100t吊)			回	1	1,778,000	1,778,000			単-40号
重建設機械分解組立輸送費 (オールケーシング掘削機)			回	1	2,058,000	2,058,000			単-41号

設計内訳書

工事名	令和3年度北条JCTランプ橋第5下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	226.4	9,290	2,103,256			単-42号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,043,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,930,000				
純工事費		式	1		125,544,012				
現場管理費		式	1		36,618,000				
工事原価		式	1		162,162,012				
一般管理費等		式	1		23,447,988				
工事価格		式	1		185,610,000				
消費税相当額		式	1		18,561,000				
工事費計		式	1		204,171,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00015 単一 69号
合 計					50, 750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	394.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	394.9	394.9	CB210030	
計						394.9		
単価						394.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	787.4	787.4	CB210410	
計						787.4		
単価						787.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	315	315	CB210080	
計						315		
単価						315	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106. 3	106. 3	CB210610	
計						106. 3		
単価						106. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 45m	単位	本	数量	1	単価	5,567,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1,500mm 50m 0m 0m 0m 45m 生コンクリート各種	本	1	4,254,000	4,254,000	WB230310 単一 43号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上 補正無	t	9.29	138,400	1,285,736	WYB00001 単一 44号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D16～25；規格・仕様区分=								
場所打杭用かご筋；施工規模=10t以上(標準)；時間								
制約を受ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；								
太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む)；								
杭頭処理		1,500mm	本	1	27,220	27,220	WB230350 単一 45号	
計						5,566,956		
単価						5,567,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.3	106.3	CB210610	
計						106.3		
単価						106.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	852.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	852.5	852.5	CB224260	
計						852.5		
単価						852.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一8号	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価 4, 598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49. 4km以下 全ての費用	m 3	1	4, 598	4, 598	CB227010
計						4, 598	
単価						4, 598	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 880	1, 880	WB020051 単一 46号
計						1, 880	
単価						1, 880	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
単-10号	基礎材	再生クワツラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワツラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,459	1,459	CB221110
計						1,459	
単価						1,459	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0
単-11号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	74	単価 2,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パ ックホ (クレーン機能付) 打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	7	29,110	203,770	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,708	7,416	CB240210
計						211,186	
単価						2,854	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	23, 670	23, 670	CB240010	
計						23, 670		
単価						23, 670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート (30-12-25 (20) (普通))	各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	24, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	24, 340	24, 340	CB240010	
計						24, 340		
単価						24, 340	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	150, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上 補正無	t	1	150, 500	150, 500	WYB00016 単一 47号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D16～25；規格・仕様区分=								
一般構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約								
を受ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内								
作業の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正								
=補正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による								
補正=切梁のある構造物；								
計						150, 500		
単価						150, 500	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 207	7, 207	CB240210	
計						7, 207		
単価						7, 207	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4, 676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1. 0)	空 m 3	1	4, 676	4, 676	WB252210 単一 48号	
計						4, 676		
単価						4, 676	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 766	3, 766	WB252110 単一 49号	
計						3, 766		
単価						3, 766	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	394. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	394. 9	394. 9	CB210030	
計						394. 9		
単価						394. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		787.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	787.4	787.4	CB210410	
計						787.4		
単価						787.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	315	315	CB210080	
計						315		
単価						315	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.3	106.3	CB210610	
	計					106.3		
	単価					106.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 46m	単位	本	数量	1	単価	5,601,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1,500mm 50m 0m 0m 0m 46m 生コンクリート各種	本	1	4,291,000	4,291,000	WB230310 単一 50号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上 補正無	t	9.266	138,400	1,282,414.4	WYB00007 単一 51号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D16～25；規格・仕様区分=								
場所打杭用かご筋；施工規模=10t以上(標準)；時間								
制約を受ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；								
太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む)；								
杭頭処理		1,500mm	本	1	27,220	27,220	WB230350 単一 45号	
計						5,600,634.4		
単価						5,601,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単-23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.3	106.3	CB210610	
計						106.3		
単価						106.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-0	
単-24号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	852.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	852.5	852.5	CB224260	
計						852.5		
単価						852.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	4, 598	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49. 4km以下 全ての費用	m 3	1	4, 598	4, 598	CB227010		
計						4, 598			
単価						4, 598	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	1, 880	1, 880	WB020051 単－ 46号	
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一27号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 459	1, 459	CB221110
計						1, 459	
単価						1, 459	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一28号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	74	単価 2, 854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パ ックホウ(クレーン機能付) 打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	7	29, 110	203, 770	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 708	7, 416	CB240210
計						211, 186	
単価						2, 854	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	23, 670	23, 670	CB240010	
計						23, 670		
単価						23, 670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート (30-12-25 (20) (普通))	各種 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	24, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	24, 340	24, 340	CB240010	
計						24, 340		
単価						24, 340	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	150,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上 補正無	t	1	150,500	150,500	WYB00020 単一 47号	
鉄筋材料規格・径=SD345 D16～25；規格・仕様区分=								
一般構造物；施工規模=10t以上(標準)；時間的制約								
を受ける場合の補正=無；夜間作業補正=無；トンネル内								
作業の補正=無；法面作業の補正=無；太径鉄筋補正								
=補正無(鉄筋割合10%未満含む)；構造物種別による								
補正=切梁のある構造物；								
計						150,500		
単価						150,500	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 207	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 207	7, 207	CB240210		
計						7, 207			
単価						7, 207	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4, 676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1. 0)	空 m 3	1	4, 676	4, 676	WB252210 単－ 48号	
計						4, 676		
単価						4, 676	円／空m3	

1 次单価表

單価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一35号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8. 5m 平均 鋼矢板引抜長 8. 5m	単位	枚	数量	112	単価 69, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）		陸上 25<Nmax ≤ 50 III型 9m以下	枚	112	21, 940	2, 457, 280	WB251340 単一 52号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 50) III型 陸上	回	1	122, 300	122, 300	WB251380 単一 53号
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	56	6, 559	367, 304	WB251370 単一 54号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	51, 120	51, 120	WB251380 単一 55号
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	56	4, 335	242, 760	WB224540 単一 56号
鋼矢板・H形鋼（埋設）		鋼矢板 中古品	t	24. 3	132, 300	3, 214, 890	WB250010 単一 57号
鋼矢板・H形鋼（一部撤去）		撤去部分スクラップ 長未満 鋼矢板III型 中古品	t	5. 9	117, 600	693, 840	WB250030 単一 58号
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 9m/枚 125日 無 有 3500円 有 1回	枚	56	10, 320	577, 920	WB250150 単一 59号
計						7, 727, 414	
単価						69, 000	円／枚

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	切梁・腹起し		単位	t	数量	12. 9	単価	70, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)	t	12. 9	41, 690	537, 801	WB251930 単一 60号	
山留材賃料		無 108日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場	t	10. 2	36, 850	375, 870	WB251910 単一 61号	
計						913, 671		
単価						70, 830	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0
単一37号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均 鋼矢板引拔長 8m	単位	枚	数量	112	単価 66,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)		陸上 25<Nmax ≤ 50 III型 9m以下	枚	112	21,940	2,457,280	WB251340 単一 52号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 50) III型 陸上	回	1	122,300	122,300	WB251380 単一 53号
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	56	6,559	367,304	WB251370 単一 54号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	51,120	51,120	WB251380 単一 55号
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	56	4,335	242,760	WB224540 単一 56号
鋼矢板・H形鋼 (埋設)		鋼矢板 中古品	t	25.2	132,300	3,333,960	WB250010 単一 57号
鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)		撤去部分スクラップ 長未満 鋼矢板III型 中古品	t	3.4	117,600	399,840	WB250030 単一 58号
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8.5m/枚 110日 無 有 3500円 有 1回	枚	56	9,129	511,224	WB250150 単一 62号
計						7,485,788	
単価						66,840	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	切梁・腹起し		単位	t	数量		単価	
						12. 9		68, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)					WB251930	
			t	12. 9	41, 690	537, 801	単－ 60号	
山留材質料		無 94日 無 有 4500円 有 9000円 有 250000円 1回/現場					WB251910	
			t	10. 2	34, 310	349, 962	単－ 63号	
計						887, 763		
単価						68, 820	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		11, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B							WB010212	
			人日	1	11, 760	11, 760	単－ 64号	
計						11, 760		
単価						11, 760	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	重建設機械分解組立輸送費 (クローラレン100t吊)		単位	回	数量	1	単価	1, 778, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラレン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 778, 000	1, 778, 000	単一	WB010350 65号
計						1, 778, 000		
単価						1, 778, 000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	重建設機械分解組立輸送費 (オールケーシング掘削機)		単位	回	数量	1	単価	2, 058, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラレン排ガス2011年100t)	回	1	2, 058, 000	2, 058, 000	単一	WB010350 66号
計						2, 058, 000		
単価						2, 058, 000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	仮設材運搬費		単位	t	数量	226. 4	単価	9, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 168. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	226. 4	7, 790	1, 763, 656	WB010020 単一 67号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	226. 4	1, 500	339, 600	WB010030 単一 68号	
	計					2, 103, 256		
	単価					9, 290	円／t	